АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

445590, с. Хворостянка, Пл. Плясункова,Ю

т. 8-(84677)-9- 14-00, 9-11-51

■мел. мзк J/

О создании рабочей группы по делам казачества

на территориимуниципальногорайона

ХворостянскийСамарскойобласти

В соответствиис протоколом заседания региональнойрабочей группы

Окружной комиссии Приволжского федерального округа в составе Совета

при ПрезидентеРоссийскойФедерациипо делам казачества:

1. Создать рабочую группу по делам казачества на территории

муниципального района Хворостянский Самарской области в следующем

составе:

Адоевский А.А. - первый заместитель Главы муниципального района

Хворостянский Самарской области, председатель

рабочей группы;

Андреюшкин В.П. - начальник отдела ГО и ЧС, секретарь рабочей группы;

Линьков С.А. - начальник МОБ, заместитель председателя рабочей

группы (по согласованию);

Беляев B.C. - начальник отдела охраны окружающей среды;

ДудановА.А. -атаман ХКО «Хворостянское» ВВКО (по

согласованию);

Тихомиров М.В. - наказной атаман ПССО ОВКО станицы «Липовская

слобода» (по согласованию);

Аманов В.А. - депутат Собрания представителей муниципального

района Хворостянский Самарской области (по

согласованию).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по делам казачества

муниципального района Хворостянский Самарской области согласно

приложению.

3. Руководителю аппарата Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области Кураколовой В.А. ознакомить с

настоящим распоряжением членов состава рабочей группы по делам

казачества под роспись.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя Главы муниципального района Хворостянский

Самарской области А.А. Адоевского.

Глава муниципального района

Хворостянский Самаре

Лычева К.В.

9-15-20

В.А. Махов

Приложение к распоряжению

Главы муниципального района

Хворостянский Самарской области

« » от 2013г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О рабочей группе по делам казачества муниципального района

Хворостянский Самарской области

1. Рабочая группа муниципального района Хворостянский по делам казачества (далее -
районная рабочая группа) создается на основании Распоряжения Главы муниципального

района Хворостянский Самарской области № от 2013г.

2. В своей деятельности районная рабочая группа руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, правовыми актами субъектов Российской Федерации, правовыми актами

органов государственной власти субъектов Российской Федерации и муниципального

района Хворостянский, а также настоящим Положением.

3. Состав районной рабочей группы утверждается Распоряжением Главы муниципального

района Хворостянский Самарской области. В состав районной рабочей группы входит

представитель казачьего общества, зарегистрированного на территории муниципального

района Хворостянский Самарской области, включенного в государственный реестр

казачьих обществ Российской Федерации и входящих в состав Волжского войскового

казачьего общества.

4. Основными задачами районной рабочей группы являются:

подготовка предложений Председателю Областной рабочей группы по делам

казачества (далее - Областная рабочая группа) по определению приоритетных

направлений политики в отношении российского казачества на территории

муниципального района Хворостянский и Самарской области;

систематическое информирование Председателя Областной рабочей группы по

вопросам, касающимся российского казачества;

участие в подготовке проектов нормативных правовых актов по вопросам

реализации государственной политики в отношении российского казачества на

территории Самарской области и муниципального района Хворостянский Самарской

области;

обеспечение взаимодействия федеральных органов государственной власти,

органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного

самоуправления с казачьими обществами и общественными объединениями казачества;

анализ деятельности казачьих обществ и общественных объединений казачества;

информирование руководителей органов исполнительной власти Самарской

области и муниципального района Хворостянский Самарской области о процессах,

происходящих в казачьем движении на территории муниципального района

Хворостянский Самарской области;

обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти муниципального

района Хворостянский Самарской области с волжскими казачьими обществами;

5. Районная рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

представлять руководителям органов исполнительной власти Самарской области и

муниципального района Хворостянский Самарской области предложения и рекомендации

в пределах своей компетенции;

запрашивать и получать в установленном порядке информацию, необходимую для

решения задач районной рабочей группы;

привлекать в установленном порядке для выработки решений ученых и

специалистов;

организовывать консультации, проводить совещания и другие мероприятия по

проблемам казачества на территории муниципального района Хворостянский Самарской

области;

6. Районная рабочая группа формируется при участии аппарата главного

федерального инспектора по Самарской области. Председателем районной рабочей

группы является первый заместитель Главы муниципального района Хворостянский

Самарской области.

7. Работа в районной рабочей группе осуществляется на общественных началах.

8. Заседания районной рабочей группы проводятся не реже одного раза в три месяца.

Внеочередное заседание районной рабочей группы проводится по инициативе

председателя районной рабочей группы или руководителя Областной рабочей группы.

9. Заседания районной рабочей группы ведет председатель.

Заседания районной рабочей группы считаются правомочными, если на них присутствует

не менее половины членов районной рабочей группы.

10. На заседания районной рабочей группы могут приглашаться в установленном

порядке представители территориальных органов исполнительной власти и другие

заинтересованные лица.

Решения районной рабочей группы оформляются в виде протоколов заседаний, которые

подписывает председатель районной рабочей группы и секретарь районной рабочей

группы.

Решения районной рабочей группы имеют рекомендательный характер.

11. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности районной

рабочей группы осуществляет аппарат Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области.